
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2024 г. № 197 
с. Сафакулево

О внесении изменений в решение Думы Сафакулевского муниципального округа
от 26 декабря 2023 года № 167 

«О бюджете Сафакулевского муниципального округа 
Курганской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 
2003 года №131 -  ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области, Положением о бюджетном 
процессе в Сафакулевском муниципальном округе Дума Сафакулевского 
муниципального округа 
РЕШИЛА:

1. Изложить п.1 в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Сафакулевского 

муниципального округа Курганской области на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 448 288,2 тыс. 

рублей, в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 70 477,0 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 377 811,2 тыс. рублей, в том

числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 377 001,2 тыс. рублей, из них:
- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

209 315,0 тыс. рублей;
субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) в сумме 32 328 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

123 502,5 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты в сумме 11 855,7 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 810 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 448 288,2 

тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета Сафакулевского муниципального округа 

Курганской области в сумме 0 тыс. рублей.
2. Приложения 1,2,3,4,5 изложить в редакции согласно приложению 1,2,3,4,5 к 

настоящему решению.



3. Обнародовать настоящее решение в местах официального обнародован 
муниципальных правовых актов.

Председатель Думы Сафакулевского , л
муниципального округа В.А.Мусин

Глава Сафакулевского 
муниципального округа Р. Г. Гильманов

Исп.: Абдрахманова А.Г. 
8(35243)2-98-21



Приложение 1 к решению Думы Сафакулевского 
муниципального округа Курганской области

от" /6  " ______ 2024 года
О внесении изменений в решение Думы Сафакулевского муниципального округа № 167 от 26.12.2023г

"О бюджете Сафакулевского муниципального округа Курганской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сафакулевского муниципального округа 
Курганской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов

В тыс.руб.
Код бюджетной 

классификации РФ
Наименование кода источника финансирования 2024 год

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00

000 01 05 02 01 14 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

округов -448288,20

000 01 05 02 01 14 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

округов 448288,20
Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,00



Приложение 2 к решению Думы 
Сафакулевского муниципального округа от 
" fg C K y u M Z .  2024г № О внесении 
изменений в решение Думы Сафакулевского 
муниципального округа №167 от 26.12.2023г 
"О бюджете Сафакулевского муниципального 
округа на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов."

Программа муниципальных внутренних заимствований Сафакулевского муниципального округа 
Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ п/п Виды заимствований 2024 год
в том числе средства, направляемые на 
финансирование дефицита бюджета 

муниципального округа

Муниципальные займы, осуществляемые путем
выпуска муниципальных ценных бумаг от имени

1 Сафакулевского муниципального округа 0 0
в том числе:

объем привлечения 0 0
объем средств, направляемых на погашение
основной суммы долга 0 0
Кредиты, привлекаемые в бюджет
Сафакулевского муниципального округа от
других бюджетов бюджетной системы Российской

2 Федерации 0 0
в том числе:

объем привлечения 0 0
объем средств, направляемых на погашение
основной суммы долга 0 0
Кредиты, привлекаемые в бюджет
Сафакулевского муниципального округа от

3 кредитных организаций 0 0
в том числе: •

объем привлечения 0 0
объем средств, направляемых на погашение
основной суммы долга 0 0
Всего:



Приложение 3

к решению Думы Сафакулевского муниципального округа от 
- /ё> л & ОЛАг О внесении изменений в решение Думы

Сафакулевского муниципального округа №167 от 26.12.2023г "О бюджете 
Сафакулевского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов."

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Разд.
Уточненная

роспись/план

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 76 742,60
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 960,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 15 253,20

Судебная система 0105 0,90
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(rhnManr.oRo-6toлжетного! пплгюпл

0106 38 295,00

Резервные фонды 0111 6 396,90
Другие общегосударственные вопросы 0113 15 836,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 792,20
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
0203 792,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 22 924,50

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 22 924,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 31 679,60
Общеэкономические вопросы 0401 288,60

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 264,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 29 027,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 16 345,10

Жилищное хозяйство 0501 379,80
Коммунальное хозяйство 0502 448,50

Благоустройство 0503 2 845,50
Другие вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства
0505 12 671,30

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 253 838,50
Дошкольное образование 0701 38 385,30
Общее образование 0702 148 925,60
Дополнительное образование детей 0703 15 355,40

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 155,00

Другие вопросы в области образования 0709 51 017,20

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 28 728,40
Культура 0801 27 017,90
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
0804 1 710,50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 177,20
Социальное обеспечение населения 1003 4 217,00

Охрана семьи и детства 1004 12 960,20
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 60,00

Физическая культура 1101 60,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 448 288,20



к решению Думы Сафакулевского муниципального округа от / о  •- ^  '■  2024 г № 7■£/ '/
О внесении изменений в решение Думы Сафакулевского муниципального округа №167 от 26.12.2023г "О 

бюджете Сафакулевского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов."

- Приложение 4

Ведомственная структура бюджета округа на 2024 год.

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная

роспись/план

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ о р га н  у п р а в л е н и я  
КУЛЬТУРОЙ"ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО о к р у га  к у р га н с к о й
ПКПАПТИ"

083 0000 0000000000 000 43 734,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяйство

083 0500 0000000000 000 2 533,0

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

083 0505 0000000000 000 2 533,0

Расходы на обеспечение 
деятельности хозяйственной группы

083 0505 0100180080 000 2 533,0

Фонд оплаты труда учреждений 083 0505 0100180080 111 1 945,5
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты

083 0505 0100180080 119 587,5

ОБРАЗОВАНИЕ 083 0700 0000000000 000 12 909,0
Дополнительное образование детей 083 0703 0000000000 000 12 909,0

Расходы на обеспечение 
деятельности детской школы искусств

083 0703 0100180010 000 6 668,2

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

083 0703 0100180010 611 6 668,2

Расходы на обеспечение 
деятельности детско-юношеской 
СПОРТИВНОЙ школы

083 0703 0800180020 000 5 922,6

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

083 0703 0800180020 611 5 922,6

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельской 
местности и в рабочих поселках (поселках 
городского типа)

083 0703 6060010970 000 318,2

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

083 0703 6060010970 612 318,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 083 0800 0000000000 000 28 232,0
Культура 083 0801 0000000000 000 26 521,5

Расходы на обеспечение 
деятельности музея

083 0801 0100180030 000 4,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

083 0801 0100180030 242 4,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг музея (электроэнергия)

083 0801 0100180031 000 0,0

Закупка энергетических ресурсов 083 0801 0100180031 247 0,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг музея (теплоэнергия)

083 0801 0100180032 000 0,0

Закупка энергетических ресурсов 083 0801 0100180032 247 0,0

Расходы на обеспечение 
деятельности центра досуга

083 0801 0100180040 000 22 464,9

Фонд оплаты труда учреждений 083 0801 0100180040 111 16 353,4
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

083 0801 0100180040 119 4 938,8

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

083 0801 0100180040 242 293,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

083 0801 0100180040 244 297,2

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

083 0801 0100180040 851 582,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг центра досуга (электроэнергия)

083 0801 0100180041 000 163,0

Закупка энергетических ресурсов 083 0801 0100180041 247 163,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг центра досуга (теплооэнергия)

083 0801 0100180042 000 2 317,0

Закупка энергетических ресурсов 083 0801 0100180042 247 2 317,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг центра досуга (водоснабжение)

083 0801 0100180043 000 10,0



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Уточненная
роспись/план

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

083 0801 0100180043 244 10,0

Расходы на обеспечение 
деятельности библиотек

083 0801 0100180050 000 33,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

083 0801 0100180050 242 33,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг библиотек (электроэнергия)

083 0801 0100180051 000 0,0

Закупка энергетических ресурсов 083 0801 0100180051 247 0,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг библиотек (теплоэнергия)

083 0801 0100180052 000 0,0

Закупка энергетических ресурсов 083 0801 0100180052 247 0,0

Субсидии на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы 
домов культуры в насленных пунктах с 
числом жителей до 50 тыс.чел 
(приобретение оборудования для домов

083 0801 01001L4670 000 800,8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

083 0801 01001L4670 244 800,8

Субсидии на государственную 
поддержку лучших работников и лучших 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских

083 0801 010А255190 000 55,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

083 0801 010А255190 244 0,0

Премии и гранты 083 0801 010А255190 350 55,0
Меры социальной поддержки лиц, 

проживающих и работающих в сельской 
местности и в рабочих поселках (поселках 
городского типа)

083 0801 6060010970 000 673,8

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты тоуда

083 0801 6060010970 112 489,3

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

083 0801 6060010970 321 184,5

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

083 0804 0000000000 000 1 710,5

Реализация функций, связанных с 
проведением культурно-массовых 
мероприятий

083 0804 0100380070 000 157,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

083 0804 0100380070 244 157,7

Расходы на обеспечение 
деятельности аппаратов органов 
управления

083 0804 0300180200 000 1 552,8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

083 0804 0300180200 121 1 028,6

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных! органоя

083 0804 0300180200 129 310,6

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

083 0804 0300180200 242 65,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

083 0804 0300180200 244 144,4

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

083 0804 0300180200 851 3,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 083 1100 0000000000 000 60,0
Физическая культура 083 1101 0000000000 000 60,0

Реализация функций, связанных с 
проведением и организацией спортивных 
мероприятий

083 1101 0800280310 000 60,0

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

083 1101 0800280310 123 30,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

083 1101 0800280310 244 4,5

Премии и гранты 083 1101 0800280310 350 25,5
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ"

176 0000 0000000000 000 248 310,8

ОБРАЗОВАНИЕ 176 0700 0000000000 000 235 350,6
Дошкольное образование 176 0701 0000000000 000 38 385,3

Расходы на обеспечение 
деятельности дошкольного образования

176 0701 0210180090 000 19 763,5

Фонд оплаты труда учреждений 176 0701 0210180090 111 11 750,01



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная

роспись/план

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

176 0701 0210180090 119 3 548,5

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

176 0701 0210180090 242 65,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0701 0210180090 244 4 200,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

176 0701 0210180090 851 200,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг для дошкольного 
образования(электроэнеогия)

176 0701 0210180091 000 550,0

Закупка энергетических ресурсов 176 0701 0210180091 247 550,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг для дошкольного 
обоазования(теплоэнеогия)

176 0701 0210180092 000 1 500,0

Закупка энергетических ресурсов 176 0701 0210180092 247 1 500,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг для дошкольного образования 
(водоснабжение)

176 0701 0210180093 000 300,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0701 0210180093 244 300,0

Расходы на приобретение котельно
печного топлива для дошкольного 
образования (дрова)

176 0701 0210180095 000 300,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0701 0210180095 244 300,0

Реализация государственного 
стандарта дошкольного образования на 
оплату труда

176 0701 0210312010 000 14 883,4

Фонд оплаты труда учреждений 176 0701 0210312010 111 11 431,2
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учоеждений

176 0701 0210312010 119 3 452,2

Реализация государственного 
стандарта дошкольного образования на 
учебно-наглядные пособия, игрушки, 
пасхолные матепиалы

176 0701 0210312020 000 268,4

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

176 0701 0210312020 242 20,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0701 0210312020 244 248,4

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельской 
местности и в рабочих поселках (поселках 
городского типа)

176 0701 6060010970 000 750,0

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

176 0701 6060010970 112 300,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

176 0701 6060010970 321 450,0

Расходы на обеспечение 
антитеррористической защищенности 
объектов дошкольного образования 
(видеонаблюдение, домофоны)

176 0701 6070080090 000 70,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0701 6070080090 244 70,0

Общее образование 176 0702 0000000000 000 147 960,6
Расходы на обеспечение 

деятельности школ
176 0702 0210180120 000 10 820,3

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

176 0702 0210180120 112 27,1

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

176 0702 0210180120 242 220,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

176 0702 0210180120 243 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0702 0210180120 244 5 348,3

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

176 0702 0210180120 321 45,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

176 0702 0210180120 851 4 952,0

Уплата прочих налогов, сборов 176 0702 0210180120 852 100,0
Уплата иных платежей 176 0702 0210180120 853 127,9

Расходы на оплату коммунальных 
услуг для школ (электроэнергия)

176 0702 0210180121 000 3 300,0

Закупка энергетических ресурсов 176 0702 0210180121 247 3 300,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг для школ (теплоэнергия)

176 0702 0210180122 000 22 772,0

.



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная

роспись/план

Закупка энергетических ресурсов 176 0702 0210180122 247 22 772,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг для школ (водоснабжение)

176 0702 0210180123 000 600,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0702 0210180123 244 600,0

Расходы на приобретение котельно
печного топлива для школ (дрова)

176 0702 0210180125 000 90,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0702 0210180125 244 90,0

Расходы на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования

176 0702 02101L7500 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального)

176 0702 02101L7500 243 0,0

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных школ за счет 
средств областного бюджета

176 0702 0210212240 000 1 100,0

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

176 0702 0210212240 323 1 100,0

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

176 0702 0210253030 000 0,0

Фонд оплаты труда учреждений 176 0702 0210253030 111 0,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

176 0702 0210253030 119 0,0

Организация подвоза учащихся 
общеобразовательных школ

176 0702 0210285130 000 4 256,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0702 0210285130 244 4 256,0

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогических работникам 
государтсвенных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

176 0702 02102L3030 000 7 276,9

Фонд оплаты труда учреждений 176 0702 02102L3030 111 5 589,01
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты

176 0702 02102L3030 119 1 687,9

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся

176 0702 02102L3042 000 5 046,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0702 02102L3042 244 5 046,0

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных школ за счет 
средств районного бюджета

176 0702 02102S2240 000 472,0

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

176 0702 02102S2240 323 472,0

Реализация государственного 
стандарта общего образования на оплату 
труда работников общеобразовательных 
организаций

176 0702 0210312030 000 82 809,0

Фонд оплаты труда учреждений 176 0702 0210312030 111 63 601,4
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учоежлений

176 0702 0210312030 119 19 207,6

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
обеспечение учебного процесса

176 0702 0210312040 000 1 924,5

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

176 0702 0210312040 242 120,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0702 0210312040 244 1 804,5

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельской 
местности и в рабочих поселках (поселках 
г о р о д с к о г о  типа!

176 0702 6060010970 000 6 866,6

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

176 0702 6060010970 112 2 700,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

176 0702 6060010970 321 4 166,6

Расходы на обеспечение 
антитеррористической защищенности 
объектов общего образования 
(видеонаблюдение, домофоны)

176 0702 6070080120 000 250,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0702 607008012С 244 250,0



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Уточненная
роспись/план

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в

176 0702 607ЕВ51790 000 377,3

Фонд оплаты труда учреждений 176 0702 607ЕВ51790 111 289,7
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

176 0702 607ЕВ51790 119 87,5

Дополнительное образование детей 176 0703 0000000000 000 2 446,4

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 
дополнительного обоазования

176 0703 0220180110 000 2 360,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

176 0703 0220180110 611 2 360,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельской 
местности и в рабочих поселках (поселках 
городского типа)

176 0703 6060010970 000 86,4

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

176 0703 6060010970 612 86,4

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

176 0705 0000000000 000 155,0

Реализация функций, связанных с 
организацией предоставления 
дополнительного профессонапьного 
образования педагогическим работникам

176 0705 6070012130 000 155,01

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0705 6070012130 244 155,0

Другие вопросы в области 
образования

176 0709 0000000000 000 46 403,3

Расходы на обеспечение 
деятельности централизованной 
бухгалтерии, методкабинета, 
хозяйственной г р у п п ы  ш к о л

176. 0709 0210180140 000 42 875,2

Фонд оплаты труда учреждений 176 0709 0210180140 111 33 323,3
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

176 0709 0210180140 119 9 108,3

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

176 0709 0210180140 242 240,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0709 0210180140 244 168,7

Уплата прочих налогов, сборов 176 0709 0210180140 852 35,0
Реализация функций, связанных с 

проведением мероприятий по молодежной 
политике

176 0709 0220580160 000 100,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0709 0220580160 244 100,0

Расходы на обеспечение 
деятельности аппаратов органов 
управления

176 0709 0300180200 000 1 041,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

176 0709 0300180200 121 800,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
( м и н и м и п я п к н ы х )  о п г л н о в

176 0709 0300180200 129 241,6

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов 
местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по 
обеспечению жипыми ппмешениями

176 0709 6040012390 000 60,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

176 0709 6040012390 121 46,6

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных
( ы и н и п и п л ш .и ы х !  п п г а н о в

176 0709 6040012390 129 14,1

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов опеки 
и попечительства

176 0709 6050012190 000 601,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

176 0709 6050012190 121 442,4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) опганоя

176 0709 6050012190 129 133,6

.



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. _
роспись/план

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

176 0709 6050012190 242 5,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0709 6050012190 244 20,0

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное 
воемя

176 0709 6070012430 000 262,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0709 6070012430 244 262,5

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях дневного пребывания 
в каникуляоное воемя

176 0709 6070012440 000 300,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0709 6070012440 244 300,0

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных лагерях в 
каникуляоное воемя

176 0709 6070012450 000 712,3

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

176 0709 6070012450 323 712,3

Реализация функций, связанных с 
проведением отдыха и оздоровления детей

176 0709 6070080150 000 210,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0709 6070080150 244 210,0

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

176 0709 6070080150 323 0,0

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное 
время (за счет местного бюджета)

176 0709 60700S2430 000 42,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 0709 60700S2430 244 42,0

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях дневного пребывания 
в каникулярное время (за счет местного 
бюлжета)

176 0709 60700S2440 000 48,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

176 ' 0709 60700S2440 244 48,0

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных лагерях в 
каникулярное время (за счет местного 
бюджета)

176 0709 60700S2450 000 150,0

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

176 0709 60700S2450 323 150,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 176 1000 0000000000 000 12 960,2
Охрана семьи и детства 176 1004 0000000000 000 12 960,2

Выплата родителям (законным 
представителям) компенсации части платы, 
взимаемой за содержание детей в 
государственных, муниципальных 
образовательных учреждениях и иных 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу

176 1004 0240412200 000 922,0

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

176 1004 0240412200 323 922,0

Содержание детей в приемных 
семьях

176 1004 6060011450 000 5 464,0

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
ноомативным обязательствам

176 1004 6060011450 313 5 464,0

Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным родителям

176 1004 6060011460 000 3 875,0

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

176 1004 6060011460 323 3 875,0

Содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей)

176 1004 6060011470 000 1 511,0

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

176 1004 6060011470 313 1 511,0

Возмещение полной стоимости 
бесплатного питания, бесплатного 
комплекта одежды, обуви и мягкого 
инвентаря лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в период 
обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающимся по 
образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования за 
счет средств областного бюджета или 
местных бюджетов

176 1004 6060011490 000 48,5

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

176 1004 6060011490 321 48,5



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная

роспись/план

Субсидии на мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей

176 1004 60700L4970 000 1 139,7

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

176 1004 60700L4970 322 1 139,7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЮЖНОЕ" АДМИНИСТРАЦИИ 
САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

190 0000 0000000000 000 12 250,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 190 0100 0000000000 000 4 174,3

Другие общегосударственные вопросы 190 0113 0000000000 000 4 174,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

190 0113 6070080170 000 1 356,0

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

190 0113 6070080170 112 31,6

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

190 0113 6070080170 113 9,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

190 0113 6070080170 242 75,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

190 0113 6070080170 244 1 240,3

Оплата коммунальных услуг 
(электроэнергия)

190 0113 6070080171 000 247,3

Закупка энергетических ресурсов 190 0113 6070080171 247 247,3

Расходы на приобретение котельно- 
печного топлива (дрова)

190 0113 6070080175 000 553,0

Прочая закупка товаров, работ и
У С Л У Г

190 0113 6070080175 244 553,0

Содержание административно- 
хозяйственной ГР УП П Ы

190 0113 6070080180 000 2 018,0

Фонд оплаты труда учреждений 190 0113 6070080180 111 1 500,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учпежлений

190 0113 6070080180 119 500,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

190 0113 6070080180 851 16,0

Уплата прочих налогов, сборов 190 0113 6070080180 852 2,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
190 0300 0000000000 000 3 270,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

190 0310 0000000000 000 3 270,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

190 0310 6070085180 000 3 200,0

Фонд оплаты труда учреждений 190 0310 6070085180 111 2 200,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

190 0310 6070085180 119 800,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

190 0310 6070085180 244 200,0

Расходы на оплату коммунальных 
уел vr( электроэнергия)

190 0310 6070085181 000 70,0

Закупка энергетических ресурсов 190 0310 6070085181 247 70,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 190 0400 0000000000 000 2 154,0
Дорожное хозяйство (дорожные 

Фонды)
190 0409 0000000000 000 2 154,0

Расходы по дорожной деятельности 190 0409 6020085200 000 2 154,0

Прочая закупка товаров, работ и
У С Л У Г

190 0409 6020085200 244 2 154,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

190 0500 0000000000 000 2 601,7

Коммунальное хозяйство 190 0502 0000000000 000 18,7
Реализация функций связанных с 

мероприятиями по коммунальному 
хозяйству

190 0502 6080085160 000 18,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

190 0502 6080085160 244 18,7

Благоустройство 190 0503 0000000000 000 583,0
Реализация функций связанных с 

мероприятиями благоустройства по 
у л и ч н о м у  освещению (электроэнергия)

190 0503 6070085021 000 400,0

Закупка энергетических ресурсов 190 0503 6070085021 247 400,0

Реализация функций связанных с 
прочими мероприятиями благоустройства

190 0503 6070085040 000 183,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

190 0503 6070085040 244 183,0



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная

роспись/план

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

190 0505 0000000000 000 2 000,0

Обеспечение деятельности 
хозяйственной группы

190 0505 6070085080 000 2 000,0

Фонд оплаты труда учреждений 190 0505 6070085080 111 1 500,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

190 0505 6070085080 119 500,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 190 0800 0000000000 000 50,0
Культура 190 0801 0000000000 000 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

190 0801 6070080170 000 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

190 0801 6070080170 244 0,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг (электроэнергия)

190 0801 6070085051 000 50,0

Закупка энергетических ресурсов 190 0801 6070085051 247 50,0

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

199 0000 0000000000 000 56 569,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 199 0100 0000000000 000 17 621,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

199 0102 0000000000 000 960,0

Глава Сафакулевского района 199 0102 6010080210 000 960,0
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
199 0102 6010080210 121 737,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных

199 0102 6010080210 129 223,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
алминистоаиий

199 0104 0000000000 000 15 253,2

Расходы на обеспечение 
деятельности аппаратов органов 
управления

199 0104 0300180200 000 13 840,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

199 0104 0300180200 121 9 868,2

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

199 0104 0300180200 122 24,1

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) опгангж

199 0104 0300180200 129 1 587,6

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

199 0104 0300180200 242 459,6

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0104 0300180200 244 1 706,3

Премии и гранты 199 0104 0300180200 350 20,3
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
199 0104 0300180200 851 142,5

Уплата иных платежей 199 0104 0300180200 853 31,4
Расходы на оплату коммунальных 

услуг аппаратов органов управления 
(электроэнергия)

199 0104 0300180201 000 400,0

Закупка энергетических ресурсов 199 0104 0300180201 247 400,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг аппаратов органов управления 
(теплоэнеогия)

199 0104 0300180202 000 998,2

Закупка энергетических ресурсов 199 0104 0300180202 247 998,2

Расходы на оплату коммунальных 
услуг аппаратов органов управления 
(водоснабжение)

199 0104 0300180203 000 15,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0104 0300180203 244 15,0

Судебная система 199 0105 0000000000 000 0,9
Субвенция на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей
Ю Р И С Д И К Ц И И

199 0105 6070051200 000 0,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0105 6070051200 244 0,9

Другие общегосударственные вопросы 199 0113 0000000000 000 1 406,9

Исполнение государственных 
полномочий по образованию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
поав

199 0113 6030014150 000 467,0



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная

роспись/план

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

199 0113 6030014150 121 359,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных

199 0113 6030014150 129 108,0

Исполнение государственных 
полномочий по созданию 
административных комиссий

199 0113 6070016090 000 1,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0113 6070016090 244 1J

Осуществление отдельных 
осударственных полномочий Курганской 
области в сфере определения перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

199 0113 6070016100 000 0,2

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0113 6070016100 244 0,2

Исполнение государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
Архивного фонда Курганской области

199 0113 6070016200 000 3,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0113 6070016200 244 3,0

Осуществление полномочий 
Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

199 0113 6070059310 000 935,01

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

199 0113 6070059310 121 595,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных

199 0113 6070059310 129 180,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

199 0113 6070059310 242 11,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0113 6070059310 244 149,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 199 0200 0000000000 000 792,2
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
199 0203 0000000000 000 ■792,2

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссаоиаты

199 0203 6070051180 000 792,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

199 0203 6070051180 121 422,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных

199 0203 6070051180 129 127,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0203 6070051180 244 243,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

199 0300 0000000000 000 4 029,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

199 0310 0000000000 000 4 029,1

Расходы на обеспечение 
деятельности единой дежурно- 
диспетчеоской службы

199 0310 0700180190 000 1 564,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

199 0310 0700180190 121 1 201,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных

199 0310 0700180190 129 363,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

199 0310 6070085180 000 2 465,1

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0310 6070085180 244 2 465,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 199 0400 0000000000 000 22 644,4
Сельское хозяйство и рыболовство 199 0405 0000000000 000 2 180,0

Расходы на обеспечение 
деятельности аппаратов органов 
управления

199 0405 0300180200 000 1 630,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

199 0405 0300180200 121 1 250,01



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная

роспись/план

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных

199 0405 0300180200 129 380,0

Расходы на подготовку проектов 
межевания земельных участков и 
проведение кадастровых работ

199 0405 60700L5990 000 550,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0405 60700L5990 244 550,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
Фонды)

199 0409 0000000000 000 20 364,4

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Курганской

199 0409 06003S5030 000 19 191,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0409 06003S5030 244 19 191,9

Расходы по дорожной деятельности 199 0409 6020085200 000 1 172,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0409 6020085200 244 1 172,4

Другие вопросы в области 
национальной экономики

199 0412 0000000000 000 100,0

Мероприятия,связанные с 
землепользованием и землеустройством

199 0412 60М0080480 000 100,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0412 60М0080480 244 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяйство

199 0500 0000000000 000 1 686,8

Жилищное хозяйство 199 0501 0000000000 000 379,8
Осуществление государственных 

полномочий по организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

199 0501 6070014040 000 1.0

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

199 0501 6070014040 243 1.0

Реализация функций связанных с 
мероприятиями по капитальному ремонту

199 0501 6070080240 000 198,8

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества

199 0501 6070080240 243 198,8

Реализация функции связанных с 
мероприятиями по жилищному хозяйству

199 0501 6070080260 000 180,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0501 6070080260 244 180,0

Коммунальное хозяйство 199 0502 0000000000 000 360,0
Реализация функций связанных с 

мероприятиями по коммунальному 
хозяйству

199 0502 6070085160 000 360,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0502 6070085160 244 360,0

Благоустройство 199 0503 0000000000 000 9,9
Реализация функций связанных с 

прочими мероприятиями по 
благоустройству

199 0503 6070080400 000 9,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0503 6070080400 244 9,9

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

199 0505 0000000000 000 937,1

Хозяйственная группа единого 
заказчика

199 0505 6080080170 000 829,0

Фонд оплаты труда учреждений 199 0505 6080080170 111 568,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

199 0505 6080080170 119 172,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологии

199 0505 6080080170 242 76,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0505 6080080170 244 13,0

Оплата коммунальных услуг 
хозяйственной группы единого заказчика 
(электроэнергия)

199 0505 6080080171 000 40,0

Закупка энергетических ресурсов 199 0505 6080080171 247 40,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг хозяйственной группы единого 
заказчика (теплоэнергия)

199 0505 6080080172 000 68,1

Закупка энергетических ресурсов 199 0505 6080080172 247 68,1

ОБРАЗОВАНИЕ 199 0700 0000000000 000 5 578,9
Общее образование 199 0702 0000000000 000 965,0

Расходы на обеспечение 
деятельности школ

199 0702 0210180120 000 965,0



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Уточненная
роспись/план

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0702 0210180120 244 965,0

Другие вопросы в области 
образования

199 0709 0000000000 000 4 613,9

Расходы на обеспечение 
деятельности централизованной 
бухгалтерии, методкабинета, 
хозяйственной г р у п п ы  школ

199 0709 0210180140 000 4 613,9

Фонд оплаты труда учреждений 199 0709 0210180140 111 3 272,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

199 0709 0210180140 119 988,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

199 0709 0210180140 244 333,8

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

199 0709 0210180140 851 18,4

Уплата прочих налогов, сборов 199 0709 0210180140 852 1,6
Уплата иных платежей 199 0709 0210180140 853 0,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 199 1000 0000000000 000 4 217,0
Социальное обеспечение населения 199 1003 0000000000 000 4 217,0

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с проведением 
специальной военной операции

199 1003 6060011270 000 4 000,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

199 1003 6060011270 321 4 000,0

Социальное обеспечение населения 199 1003 6070085190 000 217,0

Иные выплаты населению 199 1003 6070085190 360 217,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ"ВОСТОЧНОЕ" 
АДМИНИСТРАЦИИ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

290 0000 0000000000 000 11 257,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 290 0100 0000000000 000 1 864,0

Другие общегосударственные вопросы 290 0113 0000000000 000 1 864,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

290 0113 6070080170 000 373,4

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

290 0113 6070080170 242 50,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

290 0113 6070080170 244 323,4

Оплата коммунальных услуг 
(электроэнергия)

290 0113 6070080171 000 100,0

Закупка энергетических ресурсов 290 0113 6070080171 247 100,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг(теплоэнергия)

290 0113 6070080172 000 139,8

Закупка энергетических ресурсов 290 0113 6070080172 247 139,8

Содержание административно- 
хозяйственной группы

290 0113 6070080180 000 1 250,8

Фонд оплаты труда учреждений 290 0113 6070080180 111 940,0
Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

290 0113 6070080180 112 22,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

290 0113 6070080180 119 280,0

Уплата прочих налогов, сборов 290 0113 6070080180 852 7,4
Уплата иных платежей 290 0113 6070080180 853 0,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

290 0300 0000000000 000 4 380,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
б е зоп асно сть

290 0310 0000000000 000 4 380,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

290 0310 6070085180 000 4188,1

Фонд оплаты труда учреждений 290 0310 6070085180 111 2 750,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

290 0310 6070085180 119 514,5

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

290 0310 6070085180 242 30,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

290 0310 6070085180 244 893,6

Расходы на оплату коммунальных 
услуг(электроэнергия)

290 0310 6070085181 000 65,0

Закупка энергетических ресурсов 290 0310 6070085181 247 65,0



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Уточненная
роспись/план

Расходы на оплату коммунальных 
услуг(теплоэнергия)

290 0310 6070085182 000 26,9

Закупка энергетических ресурсов 290 0310 6070085182 247 26,9

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность (лпона!

290 0310 6070085185 000 100,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

290 0310 6070085185 244 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 290 0400 0000000000 000 1 433,0
Дорожное хозяйство (дорожные 

Фонды)
290 0409 0000000000 000 1 433,0

Расходы по дорожной деятельности 290 0409 6020085200 000 1 433,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

290 0409 6020085200 244 1 433,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

290 0500 0000000000 000 3 165,5

Благоустройство 290 0503 0000000000 000 965,5
Реализация функций связанных с 

мероприятиями по уличному освещению
290 0503 6070085020 000 52,4

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

290 0503 6070085020 244 52,4

Реализация функций связанных с 
мероприятиями благоустройства по 
уличному освещению (электроэнергия)

290 0503 6070085021 000 367,6

Закупка энергетических ресурсов 290 0503 6070085021 247 367,6

Реализация функций связанных с 
прочими мероприятиями благоустройства

290 0503 6070085040 000 545,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

290 0503 6070085040 244 545,5

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

290 0505 0000000000 000 2 200,0

Обеспечение деятельности 
хозяйственной группы

290 0505 6070085080 000 2 200,0

Фонд оплаты труда учреждений 290 0505 6070085080 111 1 690,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

290 0505 6070085080 119 510,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 290 0800 0000000000 000 414,4
Культура 290 0801 0000000000 000 414,4

Расходы на оплату коммунальных 
у с л у г  (электроэнергия)

290 0801 6070085051 000 30,0

Закупка энергетических ресурсов 290 0801 6070085051 247 30,0

Расходы на оплату коммунальных 
услуг(теплоэнергия)

290 0801 6070085052 000 224,4

Закупка энергетических ресурсов 290 0801 6070085052 247 224,4

Обеспечение деятельности центра 
досуга (дрова)

290 0801 6070085055 000 140,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

290 0801 6070085055 244 140,0

Обеспечение деятельности библиотек 290 0801 6070085060 000 20,0

Закупка товаров,работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

290 0801 6070085060 242 20,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАПАДНОЕ" 
АДМИНИСТРАЦИИ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

390 0000 0000000000 000 14 455,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 390 0100 0000000000 000 4 702,9

Другие общегосударственные вопросы 390 0113 0000000000 000 4 702,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

390 0113 6070080170 000 991,5

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

390 0113 6070080170 242 158,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

390 0113 6070080170 244 833,5

Оплата коммунальных услуг 
(электроэнергия)

390 0113 6070080171 000 360,5

Закупка энергетических ресурсов 390 0113 6070080171 247 360,5

Расходы на оплату коммунальных 
услуг(теплоэнеогия)

390 0113 6070080172 000 229,0

Закупка энергетических ресурсов 390 0113 6070080172 247 229,0

Расходы на приобретение котельно
печного топлива (дрова)

390 0113 6070080175 000 270,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

390 0113 6070080175 244 270,0

Содержание административно- 
хозяйственной ГР УП П Ы

390 0113 6070080180 000 2 851,9

Фонд оплаты труда учреждений 390 0113 6070080180 111 2 300,01]



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная

роспись/план

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

390 0113 6070080180 119 551,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

390 0300 0000000000 000 4 735,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

390 0310 0000000000 000 4 735,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
безопасность

390 0310 6070085180 000 4 735,8

Фонд оплаты труда учреждений 390 0310 6070085180 111 3 300,0
Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

390 0310 6070085180 112 0,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам у ч р е ж д е н и й

390 0310 6070085180 119 700,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

390 0310 6070085180 244 735,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 390 0400 0000000000 000 1 615,0
Дорожное хозяйство (дорожные 

Фонды)
390 0409 0000000000 000 1 615,0

Расходы по дорожной деятельности 390 0409 6020085200 000 1 615,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

390 0409 6020085200 244 1 615,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

390 0500 0000000000 000 3 401,2

Коммунальное хозяйство 390 0502 0000000000 000 69,8
Реализация функций связанных с 

мероприятиями по коммунальному 
хозяйству

390 0502 6080085160 000 69,8

Прочая закупка товаров, работ и
У С Л У Г

390 0502 6080085160 244 69,8

Благоустройство 390 0503 0000000000 000 330,2
Реализация функций связанных с 

мероприятиями по уличному освещению
390 0503 6070085020 000 18,7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

390 0503 6070085020 244 18,7

Реализация функций связанных с 
мероприятиями благоустройства по 
у л и ч н о м у  освещению (электроэнергия!

390 0503 6070085021 000 154,9

Закупка энергетических ресурсов 390 0503 6070085021 247 154,9

Реализация функций связанных с 
прочими мероприятиями благоустройства

390 0503 6070085040 000 156,6

Прочая закупка товаров, работ и
У С Л У Г

390 0503 6070085040 244 156,6

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

390 0505 0000000000 000 3 001,2

Обеспечение деятельности 
хозяйственной группы

390 0505 6070085080 000 3 001,2

Фонд оплаты труда учреждений 390 0505 6070085080 111 2 300,0
Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

390 0505 6070085080 112 1,2

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

390 0505 6070085080 119 700,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛЬНОЕ" 
АДМИНИСТРАЦИИ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ 
ОБПАСТИ

490 0000 0000000000 000 13 496,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 490 0100 0000000000 000 3 688,5

Другие общегосударственные вопросы 490 0113 0000000000 000 3 688,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж л

490 0113 6070080170 000 1 081,0

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

490 0113 6070080170 113 15,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

490 0113 6070080170 242 250,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

490 0113 6070080170 244 816,0

Оплата коммунальных услуг 
(электроэнергия)

490 0113 6070080171 000 108,5

Закупка энергетических ресурсов 490 0113 6070080171 247 108,5

Расходы на оплату коммунальных 
услуг(теплоэнеогия)

490 0113 6070080172 000 50,0



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Уточненная

роспись/план

Закупка энергетических ресурсов 490 0113 6070080172 247 50,0

Расходы на приобретение котельно
печного топлива (дрова)

490 0113 6070080175 000 437,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

490 0113 6070080175 244 437,0

Содержание административно- 
хозяйственной ГР У П П Ы

490 0113 6070080180 000 2 012,0

Фонд оплаты труда учреждений 490 0113 6070080180 111 1 500,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

490 0113 6070080180 119 500,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

490 0113 6070080180 851 6,0

Уплата прочих налогов, сборов 490 0113 6070080180 852 6,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
490 0300 0000000000 000 3 274,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная

490 0310 0000000000 000 3 274,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная

490 0310 6070085180 000 3 201,3

Фонд оплаты труда учреждений 490 0310 6070085180 111 2 200,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты

490 0310 6070085180 119 800,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

490 0310 6070085180 244 201,3

Расходы на оплату коммунальных 
уел vr( электроэнергия)

490 0310 6070085181 000 72,8

Закупка энергетических ресурсов 490 0310 6070085181 247 72,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 490 0400 0000000000 000 3 544,7
Сельское хозяйство и рыболовство 490 0405 0000000000 000 84,0

Исполнение государственных 
полномочий в области ветеринарии по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных

490 0405 6070015500 000 84,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

490 0405 6070015500 244 84,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
Фонды)

490 0409 0000000000 000 3 460,7

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Курганской

490 0409 06003S5030 000 1 010,1

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

490 0409 06003S5030 244 1 010,1

Расходы по дорожной деятельности 490 0409 6020085200 000 2 450,6

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

490 0409 6020085200 244 2 450,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

490 0500 0000000000 000 2 956,8

Благоустройство 490 0503 0000000000 000 956,8
Реализация функций связанных с 

мероприятиями по уличному освещению
490 0503 6070085020 000 105,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

490 0503 6070085020 244 105,9

Реализация функций связанных с 
мероприятиями благоустройства по 
у л и ч н о м у  освещению (электроэнергия)

490 0503 6070085021 000 575,9

Закупка энергетических ресурсов 490 0503 6070085021 247 575,9

Реализация функций связанных с 
прочими мероприятиями благоустройства

490 0503 6070085040 000 275,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

490 0503 6070085040 244 275,0

Закупка энергетических ресурсов 490 0503 6070085040 247 0,0

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

490 0505 0000000000 000 2 000,0

Обеспечение деятельности 
хозяйственной г р у п п ы

490 0505 6070085080 000 2 000,0

Фонд оплаты труда учреждений 490 0505 6070085080 111 1 500,0
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

490 0505 6070085080 119 500,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 490 0800 0000000000 000 32,0
Культура 490 0801 0000000000 000 32,0

Расходы на оплату коммунальных 
у с л у г  (электроэнергия)

490 0801 6070085051 000 32,0

Закупка энергетических ресурсов 490 0801 6070085051 247 32,0



Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. роспись/план

ФИНАНСОВЫЙ о т д е л  а д м и н и с т р а ц и и  
САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

900 0000 0000000000 000 48 216,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100 0000000000 000 44 691,9

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(сЬ ин ан оо во -бю яж е тного ! на пзоо а

900 0106 0000000000 000 38 295,0

Расходы на обеспечение 
деятельности аппаратов органов 
управления

900 0106 0300180200 000 38 295,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

900 0106 0300180200 121 36 053,5

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) о п гян о н

900 0106 0300180200 129 1 941,5

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-коммуникационных 
технологий

900 0106 0300180200 242 260,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

900 0106 0300180200 244 40,0

Резервные фонды 900 0111 0000000000 000 6 396,9
Резервные фонды местных 

администраций
900 0111 6070080220 000 1 146,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

900 0111 6070080220 244 0,0

Резервные средства 900 0111 6070080220 870 1 146,9
Резерв на реализацию мероприятий 

муниципальных программ
900 0111 6070080230 000 3 750,0

Резервные средства 900 0111 6070080230 870 3 750,0
Транспортные расходы на вывоз 

мусора с кладбищ и на вывоз мусора после 
разбора бесхозного имущества

900 0111 6070080350 000 1 500,0

Резервные средства 900 0111 6070080350 870 1 500,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
900 0300 0000000000 000 3 235,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

900 0310 0000000000 000 3 235,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,пожарная 
б е зоп асно сть

900 0310 6070085180 000 3 235,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

900 0310 6070085180 244 3 235,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 0400 0000000000 000 288,6
Общеэкономические вопросы 900 0401 0000000000 000 288,6

Расходы на осуществление активных 
мероприятятий по содействию занятости 
населения

900 0401 6070013950 000 288,6

Фонд оплаты труда учреждений 900 0401 6070013950 111 241,8
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

900 0401 6070013950 119 46,8

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

900 0409 0000000000 000 0,0

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Курганской
поплети

900 0409 06003S5030 000 0,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

900 0409 06003S5030 244 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 448 288,2

' ©



Приложение 5
к решению Думы Сафакулевского муниципального округа от /С ’ 2024г
№7 .у -7 О внесении изменений в решение Думы Сафакулевского муниципального 
округа № 167 от 26.12.2023г "О бюджете Сафакулевского муниципального округа на 

2024 год и на плановый период 2025-2026 годов."

Р аспределение  б ю д ж е тн ы х  а с с и гн о в а н и й  по  ц ел е в ы м  статьям  
р а с х о д о в  бю д ж е та  о кр у га

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Ц.ст.
Уточненная

роспись/план

Муниципальная программа "СОХРАНЕНИЕ И 
РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В САФАКУЛЕВСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ НА 2023-2025 
ГОПЫ"

0100000000 35 151,6

Неизвестная целевая статья 0100000000 35 151,6
Расходы на обеспечение деятельности 

детской школы искусств
0100180010 6 668,2

Расходы на обеспечение деятельности
музея

0100180030 4,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
музея (электроэнергия)

0100180031 0,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
музея (теплоэнергия)

0100180032 0,0

Расходы на обеспечение деятельности 
центра досуга

0100180040 22 464,9

Расходы на оплату коммунальных услуг 
центра досуга (электроэнергия)

0100180041 163,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
центра досуга (теплооэнергия)

0100180042 2 317,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
центра досуга (водоснабжение)

0100180043 10,0

Расходы на обеспечение деятельности 
библиотек

0100180050 33,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
библиотек (электроэнергия)

0100180051 0,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
библиотек (теплоэнергия)

0100180052 0,0

Расходы на обеспечение деятельности 
хозяйственной группы

0100180080 2 533,0

Субсидии на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы 
домов культуры в насленных пунктах с числом 
жителей до 50 тыс.чел (приобретение 
оборудования для домов культуры)

01001L4670 800,8

Реализация функций, связанных с 
проведением культурно-массовых 
мероприятий

0100380070 157,7

010А000000 55,0
Муниципальная программа "СОХРАНЕНИЕ И 

РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В САФАКУЛЕВСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ НА 2023-2025 
ГОДЫ"

010А000000 55,0

Неизвестная целевая статья 010А000000 55,0
Субсидии на государственную 

поддержку лучших работников и лучших 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских 
поселений

010А255190 55,0

Подпрограмма "Развитие образования" 0210000000 226 486,1
Муниципальная программа 

Сафакулевского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Сафакулевском 
районе на 2021-2025 голы"

0210000000 226 486,1

Неизвестная целевая статья 0210000000 226 486,1
Расходы на обеспечение деятельности 

дошкольного образования
0210180090 19 763,5

Расходы на оплату коммунальных услуг 
для дошкольного 
обоазования(электооэнеогия)

0210180091 550,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
для дошкольного образования(теплоэнергия)

0210180092 1 500,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
для дошкольного образования 
(водоснабжение)

0210180093 300,0

Расходы на приобретение котельно
печного топлива для дошкольного 
образования (дррва)

0210180095 300,0

Расходы на обеспечение деятельности
школ

0210180120 11 785,3

Расходы на оплату коммунальных услуг 
для школ (электроэнергия)

0210180121 3 300,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
для школ (теплоэнергия)

0210180122 22 772,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
для школ (водоснабжение)

0210180123 600,0

Расходы на приобретение котельно- 
печного топлива для школ (дрова)

0210180125 90,0



Наименование показателя Ц.ст.
Уточненная

роспись/план

Расходы на обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии, 
методкабинета, хозяйственной группы школ

0210180140 47 489,1

Расходы на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования

02101L7500 0,0

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных школ за счет средств 
областного бюджета

0210212240 1 100,0

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных

0210253030 0,0

Организация подвоза учащихся 
общеобразовательных школ

0210285130 4 256,0

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогических 
работникам государтсвенных и 
муниципальных общеобразовательных

02102L3030 7 276,9

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся

02102L3042 5 046,0

Обеспечение питанием обучающихся 
общеобразовательных школ за счет средств 
районного бюджета

02102S2240 472,0

Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на оплату труда

0210312010 14 883,4

Реализация государственного стандарта 
дошкольного образования на учебно
наглядные пособия, игрушки, расходные 
материалы

0210312020 268,4

Реализация государственного стандарта 
общего образования на оплату труда 
работников общеобразовательных 
организаций

0210312030 82 809,0

Реализация государственного стандарта 
общего образования на обеспечение учебного 
процесса

0210312040 1 924,5

Подпрограмма "Реализация государственной 
молодежной политики, воспитания и 
дополнительного образования детей и 
молодежи"

0220000000 2 460,0

Муниципальная программа 
Сафакулевского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Сафакулевском 
районе на 2021-2025 гопы"

0220000000 2 460,0

Неизвестная целевая статья 0220000000 2 460,0
Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений дополнительного образования
0220180110 2 360,0

Реализация функций, связанных с 
проведением мероприятий по молодежной 
политике

0220580160 100,0

0240000000 922,0
Муниципальная программа 

Сафакулевского района "Развитие 
образования и реализация государственной 
молодежной политики в Сафакулевском 
районе на 2021-2025 гопы"

0240000000 922,0

Неизвестная целевая статья 0240000000 922,0
Выплата родителям (законным 

представителям) компенсации части платы, 
взимаемой за содержание детей в 
государственных, муниципальных 
образовательных учреждениях и иных 
образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

0240412200 922,0

Муниципальная программа Сафакулевского 
района "Развитие муниципальной службы в 
Сафакулевском районе на 2017-2023 годы"

0300000000 57 772,6

Неизвестная целевая статья 0300000000 57 772,6
Расходы на обеспечение деятельности 

аппаратов органов управления
0300180200 56 359,5

Расходы на оплату коммунальных услуг 
аппаратов органов управления 
(электроэнергия)

0300180201 400,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
аппаратов органов управления (теплоэнергия)

0300180202 998,2

Расходы на оплату коммунальных услуг 
аппаратов органов управления 
(водоснабжение)

0300180203 15,0

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие автомобильных дорог 
Сафакулевского муниципального округа 
Курганской области на 2023-2028"

0600000000 20 202,0

Неизвестная целевая статья 0600000000 20 202,0



Наименование показателя Ц.ст. Уточненная
роспись/план

Дорожная деятельность и 
осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Курганской

06003S5030 20 202,0

Муниципальная программа "Развитие единой 
дежурно - диспетчерской службы 
Сафакулевского муниципального округа 
Курганской области на 2023-2025 голы"

0700000000 1 564,0

Неизвестная целевая статья 0700000000 1 564,0
Расходы на обеспечение деятельности 

единой дежурно-диспетчерской службы
0700180190 1 564,0

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
СасЬакулевском районе на 2020-2022 годы"

0800000000 5 982,6

Неизвестная целевая статья 0800000000 5 982,6
Расходы на обеспечение деятельности 

детско-юношеской спортивной школы
0800180020 5 922,6

Реализация функций, связанных с 
проведением и организацией спортивных 
мероприятий

0800280310 60,0

Обеспечение функционирования Главы 
Сафакулевского муниципального округа

6010000000 960,0

Непрограммные направления 
деятельности

6010000000 960,0

Глава Сафакулевского района 6010080210 960,0
6020000000 8 825,0

Непрограммные направления 
деятельности

6020000000 8 825,0

Расходы по дорожной деятельности 6020085200 8 825,0

Обеспечение деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

6030000000 467,0

Непрограммные направления 
деятельности

6030000000 467,0

Исполнение государственных 
полномочий по образованию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

6030014150 467,0

Обеспечение деятельности по содержанию 
органов местного самоуправления, 
осуществляющих полномочия по обеспечению 
жилыми помещениями

6040000000 60,7

Непрограммные направления 
деятельности

6040000000 60,7

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов местного 
самоуправления, осуществляющих 
полномочия по обеспечению жилыми

6040012390 60,7

Обеспечение деятельности органов опеки и 
попечительства

6050000000 601,0

Непрограммные направления 
деятельности

6050000000 601,0

Исполнение государственных 
полномочий по содержанию органов опеки и 
попечительства

6050012190 601,0

Реализация мер социальной поддержки 6060000000 23 593,5
Непрограммные направления 

деятельности
6060000000 23 593,5

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сельской 
местности и в рабочих поселках (поселках 
г о р о д с к о г о  типа)

6060010970 8 695,0

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с проведением 
специальной военной операции

6060011270 4 000,0

Содержание детей в приемных семьях 6060011450 5 464,0

Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным родителям

6060011460 3 875,0

Содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей)

6060011470 1 511,0

Возмещение полной стоимости 
бесплатного питания, бесплатного комплекта 
одежды, обуви и мягкого инвентаря лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лицам, потерявшим в 
период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающимся по 
образовательным программам основного 
общего, среднего общего образования за счет 
средств областного бюджета или местных 
бюджетов

6060011490 48,5

Иные непрограммные мероприятия 6070000000 61 682,1
Непрограммные направления 

деятельности
6070000000 61 682,1



Наименование показателя Ц.ст.
Уточненная

роспись/план

Реализация функций, связанных с 
организацией предоставления 
дополнительного профессонального 
образования педагогическим оаботникам

6070012130 155,0

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время

6070012430 262,5

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
лагерях дневного пребывания в каникулярное

6070012440 300,0

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных лагерях в 
каникулярное время

6070012450 712,3

Расходы на осуществление активных 
мероприятятий по содействию занятости 
населения

6070013950 288,6

Осуществление государственных 
полномочий по организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

6070014040 1 .0

Исполнение государственных 
полномочий в области ветеринарии по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных

6070015500 84,0

Исполнение государственных 
полномочий по созданию административных 
комиссий

6070016090 1,7

Осуществление отдельных 
осударственных полномочий Курганской 
области в сфере определения перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных

6070016100 0,2

Исполнение государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию Архивного фонда 
Курганской области

6070016200 3,0

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

6Q70051180 792,2

Субвенция на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

6070051200 0,9

Осуществление полномочий Российской 
Федерации по государственной регистрации 
актов гражданского состояния

6070059310 935,0

Расходы на обеспечение 
антитеррористической защищенности объектов 
дошкольного образования (видеонаблюдение,
домоФрны)

6070080090 70,0

Расходы на обеспечение 
антитеррористической защищенности объектов 
общего образования (видеонаблюдение, 
домоФрны)

6070080120 250,0

Реализация функций, связанных с 
проведением отдыха и оздоровления детей

6070080150 210,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

6070080170 3 801,9

Оплата коммунальных услуг 
(электроэнергия)

6070080171 816,3

Расходы на оплату коммунальных 
услуг(теплоэнергия)

6070080172 418,8

Расходы на приобретение котельно
печного топлива (дрова)

6070080175 1 260,0

Содержание административно- 
хозяйственной ГР УП П Ы

6070080180 8 132,7

Резервные фонды местных 
администраций

6070080220 1 146,9

Резерв на реализацию мероприятий 
муниципальных программ

6070080230 3 750,0

Реализация функций связанных с 
мероприятиями по капитальному ремонту

6070080240 198,8

Реализация функции связанных с 
мероприятиями по жилищному хозяйству

6070080260 180,0

Транспортные расходы на вывоз 
мусора с кладбищ и на вывоз мусора после 
разбора бесхозного имущества

6070080350 1 500,0

Реализация функций связанных с 
прочими мероприятиями по благоустройству

6070080400 9,9

Реализация функций связанных с 
мероприятиями по уличному освещению

6070085020 177,0

Реализация функций связанных с 
мероприятиями благоустройства по уличному 
освещению (электроэнергия)

6070085021 1 498,5

Реализация функций связанных с 
прочими мероприятиями благоустройства

6070085040 1 160,1

Расходы на оплату коммунальных услуг 
(электроэнергия)

6070085051 112,0



Начиеновэ-ие 'Хжаза~=-“'= Ц.сг
У~0<0113Я

м с г к ь - . 'а -

Расколы на оплату i—inn- -тч » -  
vem— ®'-.г>с э м к п в

э т а к о е 22А.А

Обеслр» —  л п л » < Ю 1 

лос.-а д а м
в с то кс к *4С »

эС ju s u t i- 20 Э

В оестс в  ми а е л г ь о ш 5c~xescec Э201.2

W tCOXH-MM» ПО m w yw ybH O Ifi хозяйству
5с~зое=*бс 360.0

? ш п  1̂ аселел*я и repperropew от 
чрезвьг г м  ■ пг сагг)-щр»| пр*^ххэного и 
техногенюго характера,пожарная 
безояасиость

5С~Хв518С 21 025,8

Расходы на оплату коммунальных 
< слуг элестро эмеоо»я (

6070085181 207,8

Расходы на оплату коммунальных 
• слчп теппо э+*еогия 1

6070085182 26,9

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность (доова)

6070085185 100,0

Социальное обеспечение населения 6070085190 217,0

Субсидии на мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей

60700L4970 1 139,7

Расходы на подготовку проектов 
межевания земельных участков и проведение 
кадастровых работ

60700L5990 550,0

Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время 
(за счет местного бюджета)

60700S2430 42,0

Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
лагерях дневного пребывания в каникулярное 
время (за счет местного бюджета)

60700S2440 48,0

Организация отдыха детей в 
загородных оздоровительных лагерях в 
каникулярное время (за счет местного 
бюджета)

60700S2450 150,0

607ЕОООООО 377,3
Иные непрограммные мероприятия 607Е000000 377,3

Непрограммные направления 
деятельности

607Е000000 377,3

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

607ЕВ51790 377,3

Обеспечение деятельности хозяйственной 
г р у п п ы  единого заказчика

6080000000 1 025,7

Непрограммные направления 
деятельности

6080000000 1 025,7

Хозяйственная группа единого заказчика 6080080170 829,0

Оплата коммунальных услуг 
хозяйственной группы единого заказчика 
(электроэнергия)

6080080171 40,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 
хозяйственной группы единого заказчика 
(теплоэнеогия)

6080080172 68,1

Реализация функций связанных с 
мероприятиями по коммунальному хозяйству

6080085160 88,5

60М0000000 100,0
Непрограммные направления 

деятельности
60М0000000 100,0

Мероприятия,связанные с 
землепользованием и землеустройством

60М0080480 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 448 288,2



Приложение к решению об уточнении бюджета

Областной бюджет

№ Наименование источников уточнения бюджета округа СУММА, тыс.руб. Примечание

Изменения по областным уведомлениям

Прочие субсидии 867,50 Иные цели направленные на предупреждение и 
тушение пожаров

Иные межбюдженые трансферты в целях софинансирования 
расходных обязательств при организации оплачиваемых 

общественных работ
201,6

Расходы на осуществление активных 
мероприятий по содействию занятости 

населения

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

4330 3000 - резерв, 375 - зп, 87 - общественные 
работы, 868 - лесопожарное оборудование

Иные межбюдженые трансферты на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с проведением СВО

1000
Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий,связанных с проведением 
специальной военной операции

Итого 6 399,10

Местный бюджет
№ Наименование источников уточнения бюджета округа Сумма, тыс.руб. Примечание

1

4

ИТОГО:
0,00

Зам. главы - начальник финансового отдела: А.Г.Абдрахманова


